№ 06 (184) от «17» апреля 2017 года

Орган издания Совет депутатов и администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2017	д.Александровка                          № 07

О внесении изменений в постановление Главы сельсовета от 08.08.2013 № 08 «Об утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на официальном сайте  администрации Нижнеингашского района.»

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Федеральным законом от 22.12.2014 №431-ФЗ,  руководствуясь Уставом Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление Главы сельсовета от 08.08.2013 № 08 «Об утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, на официальном сайте  администрации Нижнеингашского района.»   ( далее – Постановление и Порядок) следующие изменения:
1) название Постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждение Порядка размещения на официальном сайте администрации Александровского сельсовета и представления для опубликования средствами массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" »;
2) название Порядка изложить в новой редакции:
«Порядок размещения на официальном сайте администрации Александровского сельсовета и представления для опубликования средствами массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"»;
3) в тексте Порядка слова «администрации Нижнеингашского района» заменить словами  «администрации Александровского сельсовета»;
4) абзац 1 пункта 1 порядка изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения на официальном сайте администрации Александровского сельсовета и представления для опубликования средствами массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"»;
5)пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2. На официальном сайте администрации Александровского сельсовета размещаются сведения  об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"» (далее - сведения об источниках расходов, расходы).»;
6) подпункт 6) пункта 3 изложить в новой редакции:
«6) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершены сделки (сделка);»;
7) дополнить Порядок пунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий назначен на соответствующую должность после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, сведения об источниках расходов должны быть размещены на официальном сайте администрации Александровского сельсовета в соответствии с пунктами 2,3,4 настоящего Порядка не позднее 14 дней со дня представления лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим сведений о расходах.
7. В случае поступления в орган местного самоуправления запроса средствами массовой информации о представлении для опубликования сведений об источниках расходов лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих самоуправления     должностное   лицо,    ответственное   за   размещение сведений:
1)  в течение 3 дней со дня поступления запроса сообщает о запросе лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
2)	в течение 7 дней со дня поступления запроса:
обеспечивает представление средству массовой информации сведений об источниках расходов в объеме и с учетом запретов, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка - при наличии указанных сведений и поступлении запроса до их размещения на официальном сайте администрации Александровского сельсовета;
обеспечивает направление средству массовой информации прямой ссылки на размещенные на официальном сайте администрации Александровского сельсовета об источниках расходов - при наличии указанных сведений и поступлении запроса после их размещения на официальном сайте администрации Александровского сельсовета;
обеспечивает направление средству массовой информации сообщения о невозможности представления запрашиваемых сведений об источниках расходов - при их отсутствии.».

2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Александровские вести».

Глава сельсовета                            Н.Н.Былин

Количество экземпляров    30 штук.
                                                                                Редактор     С.И.Соколова
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                         д.Александровка,    ул.Центральная 29
1

1

4